
 

Důvodová zpráva ke změnám v Konstituci a stanovách LCI – D 122, ČR a SR  

předkládaným XXX. Konventu LCI – D 122, ČR a SR 

 

Předkládaný návrh změny v konstituci (složení kabinetu distriktu) přináší větší flexibilitu ve 

jmenování členů kabinetu – zmocněnců. Kromě nositelů úřadů vyjmenovaných v první větě 

článku VI odstavec 2 konstituce, jsou ve druhé větě tohoto odstavce uvedeni jmenovitě 

ceremoniář, předseda čestného výboru a předseda výboru nebo zmocněnec pro konstituci 

a  stanovy, jejichž účast v kabinetu je považována za nutnou. Jmenování ostatních zmocněnců 

je ponecháno na úvaze guvernéra distriktu podle aktuální potřeby pro fungování distriktu 

v konkrétním lionském roce. 

 

Předkládaný návrh změny ve stanovách (článek VIII odstavec 1) přináší poplatkové zvýhodnění 

pro kluby, které se zapojily či zapojí do programu rodinného členství. Navrhovaná úprava 

reflektuje stejnou výhodu, která je poskytována centrálou LCI členům společné domácnosti. 

Určení výše poplatku pro členy rodiny je ponecháno na rozhodnutí kabinetu z toho důvodu, aby 

o poplatku mohlo být rozhodováno flexibilně pro jednotlivá fiskální období, aniž by musel 

rozhodovat konvent o změně stanov. Protože se jedná o motivační ustanovení, předpokládá se, 

že výše poplatku pro členy rodiny bude alespoň v nejbližším období nižší, než polovina řádného 

poplatku. Bude tedy ve svém výsledku větší výhodou, než která je poskytována při placení 

mezinárodních poplatků, které platí kluby za své členy do LCI.  

 

Návrh změn byl zveřejněn na distriktním webu dne 13. 4. 2023 na stránce věnované 

XXX. konventu distriktu spolu s důvodovou zprávou. Ve stejný den byly všechny lionské kluby 

Distriktu 122 (konkrétně jejich prezidenti a sekretáři) upozorněny na tyto dokumenty zásilkou 

elektronické pošty, která obsahuje i oznámení, že se o těchto změnách bude hlasovat na 

XXX. Konventu LCI – D 122, ČR a SR. 

 

 

 

 

13. 4. 2023 

 

PDG Emilie Štěpánková v. r. 

předsedkyně výboru pro konstituci a stanovy 

 


